АДМИНИСТРАЦИЯ
ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                          ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                          ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________       _____________________________
с.Введенье
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.04.2015  №  52
 О внесении изменений в постановление администрации Введенского сельского поселения от 17.01.2011 № 5  « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов,  а также выдача разрешений о перевод,  или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение"
В целях приведения нормативно- правовых актов Введенского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством, администрация Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Раздел 2, п.7.4.2. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов,  а также выдача разрешений о перевод,  или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение" читать в следующей редакции:
«7.4.2. Письменная жалоба на имя главы администрации Введенского сельского поселения.

Почтовый адрес администрации: 155921, Ивановская область, Шуйский район, с.Введенье ул.Мира д.28
Адрес электронной почты: E-mail:adm_vved@mail.ru
Обращение (жалоба) Заявителя в письменной форме должно содержать следующую информацию:

- фамилию, имя, отчество гражданина либо наименование юридического лица, которым подается обращение (жалоба), почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

- суть обжалуемого действия (бездействия) при исполнении конкретных административных процедур, установленных настоящим Регламентом;

- причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием);

- обстоятельства, на основании которых Заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность в связи с исполнением должностными лицами административных процедур (административных действий), установленных настоящим Регламентом;

- иные сведения, которые Заявитель считает необходимым сообщить.

Обращение (жалоба) подписывается подавшим ее лицом, либо лицом выступавшем по доверенности, оформленной  в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

В случае необходимости подтверждения своих доводов к обращению (жалобе) заявителем прилагаются документы и материалы либо их копии. В таком случае в обращении (жалобе) приводится перечень прилагаемых к ней документов.

При обращении Заявителя в письменной форме с жалобой на действия должностных лиц в рамках осуществления конкретной административной процедуры (административного действия) жалоба рассматривается в соответствии с принятым Положением об обращениях граждан в органы местного самоуправления Введенского сельского  поселения Шуйского муниципального района Ивановской области  в течение 5 рабочих дней со дня регистрации письменного обращения (жалобы).
Ответ на обращение не дается в случаях, если:

- в обращении (жалобе) не указаны либо не поддаются прочтению фамилия гражданина, либо наименование юридического лица, направившего обращение (жалобу);

- не указан либо не поддаётся прочтению почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
- содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
- текст письменного обращения не поддается прочтению.».
2. Пункт 6.2. в разделе 3 читать в следующей редакции:

- «Основанием начала предоставления муниципальной услуги по принятию документов, а также выдаче разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение является обращение физического или юридического лица с Заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления услуги. Заявление и комплект документов заявитель может предоставить лично либо по электронной почте. Регистрация обращения производится не позднее дня следующего за днем обращения заявителя.»
3. Пункт 1.3. в разделе 1 читать в следующей редакции:

«Прием Заявителей для предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистом администрации Введенского сельского поселения, ответственным за предоставление муниципальной услуги, согласно графику приема граждан.
График консультативного приема граждан специалистом администрации Введенского сельского поселения, ответственным за предоставление муниципальной услуги, по адресу: Ивановская область, Шуйский район, с.Введенье, ул.Мира, д.28 (телефоны для справок:
8 (49351) 36-189):

вторник: с 14.00 до 16.00;

четверг: с 14.00 до 16.00.

Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги: муниципальное автономное  учреждение "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее по тексту - многофункциональный центр).

Место нахождения и почтовый адрес многофункционального центра:

155900,  Ивановская область, г.Шуя, ул.1-Московская, д.56;

телефон: 8 (49351)60-336;

Принятие заявлений о предоставлении муниципальной услуги на базе многофункционального центра осуществляется специалистами многофункционального центра, на которых возложены соответствующие должностные обязанности.
Муниципальная услуга предоставляется на основании поступившего в администрацию Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района заявления:

1) поданного через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг;

2) поданного лично заявителем или его представителем в администрацию Введенского сельского поселения;

3) поданного заявителем или его представителем на личном приеме;

4) направленного по почте в администрацию Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района;

5) направленного через официальный адрес электронной почты Введенского сельского поселения Шуйского муниципального района;

6) поданного в электронной форме через единый портал государственных и муниципальных услуг, по адресу: http://www.gosuslugi.ru/ (далее - Портал).»
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Введенского сельского поселения
Шуйского муниципального района                                                                   И.Ю.Найденова